
Somatopedie 

V následujícím seznamu jsou uvedeny speciální školy v jednotlivých krajích ČR. 

Vzhledem k zaměření praxe je zejména u základní škol speciálních či základních škol pro 

žáky s více vadami konzultovat zaměření dané školy na určenou skupinu postižení. Více 

informací je možno získat na příslušném krajském portálu, dále na www.uiv.cz, 

www.msmt.cz, www.ippp.cz, www.zakladniskoly.cz, www.stredniskoly.cz, 

www.startnatrhprace.cz). 

Obsah: 

1. Základní školy pro tělesně postižené………………………………….. 1 

2. Základní školy při nemocnici………………………………………….. 2 

3. Základní školy při ozdravovnách……………………………………... 5 

4. Základní školy při léčebnách………………………………………….. 6 

5. Základní školy pro žáky s více vadami_základní školy speciální)…….. 9 

6. Střední školy pro tělesně postižené……………………………………… 11 

 

1. Základní školy pro tělesně postižené 

 

• Speciální školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 7 [více informací] 

Liberec, Lužická 7 

Liberecký kraj 

• Jedličkův ústav a školy pro tělesně postižené hlavního města Prahy, Praha 2, V 
pevnosti 4 [více informací] 

Praha 2, V pevnosti 4 

Hlavní město Praha 

• Mateřská škola a Základní škola pro tělesně postižené, Brno, Kociánka 6 
[více informací] 

Brno, Kociánka 6 

Jihomoravský kraj 



• Základní škola pro tělesně postižené, Opava, Dostojevského 12 [více informací] 

Opava, Dostojevského 12 

Moravskoslezský kraj 

• Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola při DC ARPIDA - centru pro 
děti a mládež se zdravotním postižením, o.p.s. [více informací] 

České Budějovice, U Hvízdala 9 

Soukromá škola, Jihočeský kraj 

 

2. Základní školy při nemocnicích 

• Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 
Sokolská 581 [více informací] 

Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 

Královéhradecký kraj 

• Speciální školy při nemocnici, Nový Bydžov [více informací] 

Nový Bydžov, Jana Maláta 496 

Královéhradecký kraj 

• Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Trutnov, Gorkého 77 
[více informací] 

Trutnov, Gorkého 77 

Královéhradecký kraj 

• Základní škola a mateřská škola při nemocnici Karlovy Vary [více informací] 

Karlovy Vary, Bezručova 19 

Karlovarský kraj 

• Speciální základní škola při nemocnici, Liberec, Husova 10 [více informací] 

Liberec, Husova 10 

Liberecký kraj 



• Speciální základní škola při Masarykově městské nemocnici, Jilemnice, Metyšova 
400 [více informací] 

Jilemnice, Metyšova 400 

Liberecký kraj 

• Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici Olomouc 
[více informací] 

Olomouc, I.P. Pavlova 6 

Olomoucký kraj 

• Speciální základní škola při nemocnici, Chrudim, Václavská 570 [více informací] 

Chrudim, Václavská 570 

Pardubický kraj 

• Speciální základní škola při nemocnici, Ústí nad Orlicí, ČSA 1076 
[více informací] 

Ústí nad Orlicí, ČSA 1076 

Pardubický kraj 

• Speciální základní škola při nemocnici, Pardubice, Kyjevská 500 [více informací] 

Pardubice, Kyjevská 500 

Pardubický kraj 

• Speciální základní škola při Fakultní Thomayerově nemocnici, Praha 4, 
Vídeňská 800 [více informací] 

Praha 4, Vídeňská 800 

Hlavní město Praha 

• Speciální základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici na Bulovcee 
Praha 8 - Libeň, Budínova 2 [více informací] 

Praha 8 - Libeň, Budínova 2/67 

Hlavní město Praha 

• Speciální základní škola při Všeobecné fakultní nemocnici, Praha 2, Ke Karlovu 
2 [více informací] 



Praha 2, Ke Karlovu 2 

Hlavní město Praha 

• Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Kladno, Vančurova 1548 
[více informací] 

Kladno, Vančurova 1548 

Středočeský kraj 

• Speciální základní škola při nemocnici Mladá Boleslav [více informací] 

Mladá Boleslav, Havlíčkova 447 

Středočeský kraj 

• Speciální základní škola při nemocnici Chomutov, Kochova 1185 [více informací] 

Chomutov, Kochova 1185 

Ústecký kraj 

• Základní škola a Speciální základní škola při nemocnici, Žatec Jižní 2777, okres 
Louny [více informací] 

Žatec, Jižní 2777 

Ústecký kraj 

• Základní škola Rumburk, U Nemocnice 1132/5, okres Děčín [více informací] 

Rumburk, U Nemocnice 1132/5 

Ústecký kraj 

• Základní škola při nemocnici a Mateřská škola škola při nemocnici, Kadaň, 
příspěvková organizace [více informací] 

Kadaň, Golovinova 1559 

Ústecký kraj 

• Speciální základní škola při Nemocnici TGM Hodonín [více informací] 

Hodonín, Purkyňova 11 

Jihomoravský kraj 

• Základní škola při fakultní nemocnici, Brno, Černopolní 9 [více informací] 



Brno, Černopolní 9 

Jihomoravský kraj 

• Speciální základní škola a pomocná škola při fakultní nemocnici, Brno, Pekařská 
53 [více informací] 

Brno, Pekařská 53 

Jihomoravský kraj 

• Mateřská škola a Základní škola při nemocnici, Břeclav, U Nemocnice 1 
[více informací] 

Břeclav, U Nemocnice 1 

Jihomoravský kraj 

• Speciální školy při M ěstské nemocnici Ostrava, Ostrava - Poruba, Ukrajinská 19 
[více informací] 

Ostrava - Poruba, Ukrajinská 19 

Moravskoslezský kraj 

• Speciální školy při Fakultní nemocnici, Plzeň, alej Svobody 80 [více informací] 

Plzeň, alej Svobody 80 

Plzeňský kraj 

• Speciální mateřská škola a Základní škola při nemocnici Pelhřimov, Slovanského 
bratrství 710 [více informací] 

Pelhřimov, Slovanského bratrství 710 

Kraj Vysočina 

 

3. Základní školy při ozdravovnách 
 

• Základní škola při ozdravovně, Pec pod Sněžkou, Belveder 223 [více informací] 

Pec pod Sněžkou, Belveder 223 

Královéhradecký kraj 



• Základní škola a Mateřská škola při ozdravovně, Špindlerův Mlýn, Bedřichov 49 
[více informací] 

Vrchlabí 3, Dělnická 537 

Královéhradecký kraj 

• Základní škola a Speciální základní škola při ozdravovně Radostín, okres 
Liberec [více informací] 

Sychrov, Radostín 19 

Liberecký kraj 

• Mateřská škola a Základní škola při dětské ozdravovně, Křetín 12 
[více informací] 

Křetín 12,  

Jihomoravský kraj 

 
4. Základní školy při léčebnách 

 

• Speciální základní škola při Dětské gynekologické léčebně, Františkovy Lázně, 
Pod Lipami 9  [www stránky] 

Františkovy Lázně, Pod Lipami 9 

Karlovarský kraj 

• Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské 
Lázně, Horní promenáda 268 [více informací] 

Janské Lázně, Vesna 38 

Královéhradecký kraj 

• Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 
[více informací] 

Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 

Královéhradecký kraj 

• Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad, Dvůr Králové nad 
Labem, Sladkovského 840 [více informací] 

Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 



Královéhradecký kraj 

• Speciální školy při Dětské psychiatrické léčebně, Opařany 160 [více informací] 

Opařany 160,  

Jihočeský kraj 

• Základní škola a mateřská škola při Lázeňské léčebně Mánes Karlovy Vary 
[více informací] 

Karlovy Vary, Křižíkova 6 

Karlovarský kraj 

• Základní škola a mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Lázně Kynžvart 
[více informací] 

Lázně Kynžvart, Lázeňská 153 

Karlovarský kraj 

• Základní škola při Dětské lázeňské léčebně Miramonte Mariánské Lázně 
[více informací] 

Mariánské Lázně, Pod Panorámou 4/133 

Karlovarský kraj 

• Speciální základní škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531 [více informací] 

Cvikov, Ústavní 531 

Liberecký kraj 

• Základní škola při Psychiatrické léčebně Šternberk [více informací] 

Šternberk, Olomoucká 173 

Olomoucký kraj 

• Speciální škola při Hamzově odborné léčebně pro děti a dospělé, Luže, 
Košumberk 37 [více informací] 

Luže, Košumberk 37 

Pardubický kraj 

• Speciální základní škola při psychiatrické léčebně, Praha 8, Ústavní 91 
[více informací] 



Praha 8, Ústavní 91 

Hlavní město Praha 

• Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Chocerady 167 
[více informací] 

Chocerady 167,  

Středočeský kraj 

• Základní škola a Mateřská škola při o .p. s. Olivově dětské léčebně, Říčany, 
Olivova 224 [více informací] 

Říčany, Olivova 224 

Středočeský kraj 

• Základní škola a Mateřská škola při Léčebně dr. L. Filipa, Poděbrady, nám. T. 
G. Masaryka 482 [více informací] 

Poděbrady, nám.T.G.Masaryka 482 

Středočeský kraj 

• Speciální základní škola a mateřská škola při Dětské odborné léčebně Bukovany 
1 [více informací] 

Březnice, Bukovany 1 

Středočeský kraj 

• Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431, 
příspěvková organizace [více informací] 

Louny, Čeňka Zemana 431 

Ústecký kraj 

• Speciální základní škola a Zvláštní škola při dětské lázeňské léčebně Teplice, U 
Nových lázní 2 [více informací] 

Teplice, U Nových lázní 2 

Ústecký kraj 

• Základní škola při dětské léčebně, Ostrov u Macochy, Školní 363 [více informací] 

Ostrov u Macochy, Školní 363 



Jihomoravský kraj 

• Základní škola při dětské léčebně Luhačovice [více informací] 

Luhačovice, Čs. armády 465 

Zlínský kraj 

 
5. Základní školy pro žáky s více vadami_základní školy speciální 

 

• Církevní speciální škola pro žáky s více vadami, Lomnice nad Popelkou, Rváčov 
29 [více informací] 

Lomnice nad Popelkou, Rváčov 29 

Liberecký kraj 

• Soukromá zvláštní a pomocná škola pro žáky s více vadami Alvalída, s.r.o. 
[více informací] 

Liberec 3, Hanychovská 743/3 

Liberecký kraj 

• Pomocná škola pro žáky s více vadami, Benešov u Semil, Pod Mošnou 143 
[více informací] 

Benešov u Semil, Pod Mošnou 143 

Liberecký kraj 

• Speciální školy pro žáky s více vadami Pomněnka o.p.s. [více informací] 

Šumperk, Šumavská 13 

Olomoucký kraj 

• Speciální školy a školská zařízení pro děti a žáky s více vadami CREDO, o.p.s., 
Olomouc, Mozartova 43 [více informací] 

Olomouc, Mozartova 43 

Olomoucký kraj 

• Pomocná škola pro žáky s více vadami, Praha 3, U Zásobní zahrady 8 
[více informací] 

Praha 3, U Zásobní zahrady 8 



Hlavní město Praha 

• Speciální školy pro žáky s více vadami, Praha 10, Starostrašnická 45 
[více informací] 

Praha 10, Starostrašnická 45 

Hlavní město Praha 

• Speciální školy pro žáky s více vadami, Kroměříž, F. Vančury 3695 
[více informací] 

Kroměříž, F. Vančury 3695 

Zlínský kraj 

• Soukromé speciální školy pro žáky s více vadami, Ostrava, s.r.o. [více informací] 

Ostrava - Mariánské Hory, Železárenská 5 

Moravskoslezský kraj 

• Speciální škola pro žáky s více vadami, Nový Jičín, Komenského 64 
[více informací] 

Nový Jičín, Komenského 64 

Moravskoslezský kraj 

• Soukromá speciální škola pro žáky s více vadami a pro žáky s vadami řeči s.r.o. 
[více informací] 

Ostrava - Hrabůvka, Aviatiků 462 

Moravskoslezský kraj 

• Mateřská škola speciální, Základní škola speciální a Praktická škola ELPIS, 
Brno, Koperníkova 2/4 [více informací] 

Brno, Koperníkova 2/4 

Jihomoravský kraj 

• Základní škola speciální, Blansko, Žižkova 27 [více informací] 

Blansko, Žižkova 27/1919 

Jihomoravský kraj 

6. Střední školy pro tělesně postižené 



 

• Střední škola pro tělesně postižené GEMINI, Brno, Vaculíkova 14  

Brno, Vaculíkova 14 

Veřejná škola, Jihomoravský kraj 

• Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola pro tělesně postižené, 
Janské Lázně, Obchodní 282 [více informací] 

Janské Lázně, Obchodní 282 

Veřejná škola, Královéhradecký kraj 

• Střední škola pro tělesně postižené, Brno, Kociánka 2 [více informací] 

Brno, Kociánka 2 

Veřejná škola, Jihomoravský kraj 

• Střední školy Jedličkův ústav Praha: http://www.jus.cz/typy-skol.php 
 

• Praktická škola při DC ARPIDA - centru pro děti a mládež se zdravotním 
postižením, o.p.s. [více informací] 

České Budějovice, U Hvízdala 9 

Soukromá škola, Jihočeský kraj 

 


